
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 27

11 июля 2024г.

(Продолжение на стр. 2).

Извещение о возможном (предстоящем) предоставлении земельного участка 
на территории городского округа «Город Лесной»

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом ад-
министрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует о возможном 
(предстоящем) предоставлении в аренду земельного участка, расположенного на террито-
рии городского округа «Город Лесной»:

№ 
п/п

Адрес (местоположение) земель-
ного участка

Кадастровый но-
мер

Площадь, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования

1 Поселок Бушуевка, коллективный 
сад № 49, земельный участок № 2 66:54:0305002:170 1378 ведение садовод-

ства

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в тече-
ние тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Дата начала приема заявлений – 12 июля 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 10 августа 2024 года. 
Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования изве-

щения, рассмотрению не подлежат.
Заявление можно подать по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. Пушкина, 

д. 16, оф. 16, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413, или направить почто-
вым отправлением в адрес КУИ: 624200, Свердловская область,      г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О результатах общественных обсуждений по проекту:
«О внесении изменений в проект планировки малоэтажной застройки микрорайона 8 в го-
роде Лесной, утвержденный главой администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.03.2013 № 397»

08.07.2023
 (дата оформления заключения)

Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:
«О внесении изменений в проект планировки малоэтажной застройки микрорайона 8 в го-
роде Лесной, утвержденный главой администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.03.2013 № 397».

Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые при-
няли участие в общественных обсуждениях: 0 человек.

Реквизиты протокола общественных обсуждений, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений: от 08.07.2024.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественных 
обсуждений:
за период проведения общественных обсуждений замечания и предложения не поступили.

Аргументированные рекомендации организатора общественных обсужде-
ний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками об-
щественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам обще-
ственных обсуждений: 
Проект постановления администрации городского округа «Город Лесной» «О внесении из-
менений в проект планировки малоэтажной застройки микрорайона 8 в городе Лесной, 
утвержденный главой администрации городского округа «Город Лесной» от 20.03.2013                          
№ 397» направить главе городского округа «Город Лесной» С.Е. Черепанову для принятия 
решения об его утверждении.

Заместитель главы 
городского округа «Город Лесной» 
по энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству                                               Д.В. Строков

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                                                           № 793
г. Лесной

О проведении благотворительного забега «Во имя добра» 
на территории городского округа «Город Лесной» 

В целях вовлечения жителей города в активное занятие спортом, пропаганды здорово-
го образа жизни на территории городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 24  августа 2024 года на территории городского округа «Город Лесной» 
благотворительный забег «Во имя добра» (далее – Благотворительный забег).

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению Благотвори-
тельного забега (приложение № 1).

2.2. Положение о проведении Благотворительного забега (приложение № 2).
2.3. План подготовки и проведения Благотворительного забега (приложение № 3).
3. Определить:
3.1. Место и время проведения Благотворительного забега: стадион «Труд» муни-

ципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа 
олимпийская резерва «Факел», западная часть парка культуры и отдыха муниципального 
бюджетного учреждения «Парк культуры и отдыха» – 24 августа 2024 года с 10:30 до 13:00 
часов.

3.2. Схему границ места проведения Благотворительного забега и прилегающей 
территории (приложение № 4).

3.3. Описание границ места проведения Благотворительного забега и прилегаю-
щей территории. 

Территория, на которой ограничена продажа алкогольной продукции, имеет сле-
дующие границы: 

с севера граница проходит по жилым домам № 38, 39 по проспекту Коммунистиче-
скому;

с востока граница проходит по территории муниципального бюджетного учрежде-
ния «Дом творчества и досуга «Юность»;

с юга граница проходит по территории муниципального бюджетного учреждения 
«Парк культуры и отдыха»;

с запада граница проходит по крытому хоккейному корту МБУДО «СШОР «Факел», 
расположенному по улице Победы № 25А, строение № 1. 

4.  Рекомендовать начальнику Отдела Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области Кацу В.А. обеспечить содействие в охране общественного порядка 
и прекращение движения транспортных средств по маршруту проведения Благотворитель-
ного забега.

5. Муниципальному автономному учреждению «Центр информации и обществен-
ных связей» обеспечить информационное сопровождение данного мероприятия в город-
ских средствах массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта 
Виноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                  С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 08.07. 2024 № 793
«О проведении  благотворительного забега «Во имя до-
бра»  на территории городского округа «Город Лесной» 

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

 Благотворительного забега

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной», сопредседатель орга-
низационного комитета;

Жамилов С.А. – генеральный директор ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», 
сопредседатель организационного комитета (по согласованию);  

Виноградова Е.А.             – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по вопро-
сам образования, культуры и спорта, заместитель председателя 
организационного комитета;

Чепелев С.А. – заместитель генерального директора по управлению персона-
лом – начальник службы управления персоналом ФГУП «Комби-
нат «Электрохимприбор», заместитель председателя организа-
ционного комитета  (по согласованию);

Андриевская Н.В. – начальник отдела по физической культуре, спорту и социальной 
политике администрации городского округа «Город Лесной»;

Попов Д.А. – заместитель главы городского округа «Город Лесной» по режиму 
и безопасности;

Малохатко И.В. – председатель КЭРТУ;

Жеребцов А.В. – начальник МКУ «УГХ»;

Князева А.С. – исполняющий обязанности директора МБУ «ПКиО»;

Иванов И.А.  – начальник МКУ «Отдел культуры»;

Комаров Д.В. – директор МАУ ЦИиОС;

Парамонов А.П. – начальник МКУ «Управление образования»;

Петалов С.Г. – директор МБУДО «СШОР «Факел»;

Кац В.А. – начальник ОМВД по ЗАТО г. Лесной (по согласованию);



11 июля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 27

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

Машукова Н.А. – директор АНО «Центр правовой и социальной поддержки насе-
ления» (по согласованию);

Устюгова-Кочанова Н.В. – заместитель начальника отдела управления совокупным возна-
граждением – руководитель группы по социальной политике и 
корпоративной деятельности ФГУП «Комбинат «Электрохимпри-
бор» (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 08.07.2024 № 793
 «О проведении  благотворительного забега «Во имя 
добра» на территории городского округа «Город 
Лесной» 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Благотворительного забега

1. Общие положения

1. Благотворительный забег «Во имя добра» (далее — Благотворительный забег) 
проводится с целью пропаганды здорового образа жизни, направленной на улучшение 
общественного психологического климата и увеличение продолжительности жизни бла-
годаря популяризации занятий оздоровительным бегом среди жителей Лесного,  под-
держания имиджа города Лесного как территории, ориентированной на активное разви-
тие массового спорта и улучшение качества жизни населения, а также  сбора денежных 
средств для приобретения новогодних подарков детям, находящимся в АНО «Особенный 
мир», ГАУ «СРЦН г. Лесного», ГКОУ СО «Нижнетуринский детский дом», ГКУ «Нижнетурин-
ский ДДИ».

2. Место и сроки проведения Благотворительного забега

2. Место проведения: г. Лесной, стадион «Труд» муниципального бюджетного уч-
реждения дополнительного образования «Спортивная школа олимпийская резерва «Фа-
кел», западная часть парка культуры и отдыха муниципального бюджетного учреждения 
«Парк культуры и отдыха».

3. Дата и время проведения: 24 августа 2024 года, с 10:30 до 13:00 часов.

3. Организаторы Благотворительного забега

4. Организаторами Благотворительного забега являются группа по социальной по-
литике и корпоративной деятельности ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», молодежная 
общественная организация ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор», отдел по физической 
культуре, спорту и социальной политике администрации городского округа «Город Лесной», 
АНО «Центр правовой и социальной поддержки населения городского округа «Город Лес-
ной».

4. Оказание благотворительной помощи при проведении
Благотворительного забега

 5. Каждый желающий, в том числе из числа участников Благотворительного забега, 
может внести благотворительный взнос (далее – Взнос). Все собранные средства передают-
ся в АНО «Центр правовой и социальной поддержки населения» на приобретение новогод-
них подарков детям, находящимся в АНО «Особенный мир», ГАУ «СРЦН г. Лесного», ГКОУ СО 
«Нижнетуринский детский дом», ГКУ «Нижнетуринский ДДИ». 

6. Оплата Взноса производится:
для частных лиц – наличными деньгами в день проведения Благотворительного за-

бега у стойки регистрации (по ведомости) или переводом в период с 24 августа по 30 сентя-
бря 2024 года на расчетный счет: 40703810016540000084 в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК 
БИК: 046577674, корр. счет: 30101810500000000674, зарегистрированный на АНО «Центр 
правовой и социальной поддержки населения»;

для юридических лиц – переводом денежных средств в период с 24 августа по 
30 сентября 2024 года на расчетный счет: 40703810016540000084 в УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО 
СБЕРБАНК БИК: 046577674, корр. счет: 30101810500000000674, зарегистрированный на АНО 
«Центр правовой и социальной поддержки населения». 

Размер Взноса не ограничивается.
7. Информация об общей сумме собранных средств публикуется на официальных 

информационных ресурсах администрации городского округа «Город Лесной», ФГУП «Ком-
бинат «Электрохимприбор».

5. Условия проведения Благотворительного забега

8. Благотворительный забег не предусматривает победителей и призовых мест. В 
Благотворительном забеге может принять участие любой желающий. Количество участни-
ков Благотворительного забега не ограничено. Организаторы вправе отметить любых участ-
ников Благотворительного забега по своему усмотрению.

9. Обязательное условие участия: регистрация на стадионе «Труд» МБУДО «СШОР 
«Факел».

10. Зарегистрированным участником Благотворительного забега признается лицо, 
которому в день проведения Благотворительного забега присвоен стартовый номер. 

11. Каждому зарегистрированному участнику выдается стартовый пакет: нагрудный 
стартовый номер и реквизиты для перевода Взноса.

12. Благотворительный забег проводится  по маршрутам:
Семьи с детьми дошкольных образовательных учреждений: дистанция протяжен-

ностью до 400 метров по стадиону «Труд» МБУДО «СШОР «Факел»;
Семьи с детьми школьного возраста, взрослое население: дистанция протяженно-

стью до 1000 метров по маршруту: стадион «Труд» МБУДО «СШОР «Факел» – западная часть 
парка культуры и отдыха МБУ «ПКиО» – стадион «Труд» МБУДО «СШОР «Факел».

13.  Несовершеннолетние участники допускаются к участию в Благотворительном 
забеге только в сопровождении родителей (законных представителей), под их личную от-
ветственность.

6. Фото- и видеосъемка Благотворительного забега

14. Организаторы Благотворительного забега осуществляют фото- и видеосъемку 
без ограничений. 

15. Организаторы Благотворительного забега оставляют за собой право исполь-
зовать полученные ими во время Благотворительного забега фото- и видеоматериалы по 
своему усмотрению в рамках уставной деятельности, а также для рекламы беговых собы-
тий. 

7. Условия финансирования Благотворительного забега

16. Расходы по организации и проведению Благотворительного забега осуществля-
ются за счет средств ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» и спонсоров.

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей
Благотворительного забега

17. Факт прохождения регистрации в качестве участника подтверждает его жела-
ние принять участие в Благотворительном забеге, а также полностью снимает с организато-
ров Благотворительного забега ответственность за возможный ущерб здоровью, получен-
ный им во время Благотворительного забега. 

18. Участники при необходимости во время проведения Благотворительного забега 
обеспечиваются услугами медицинской помощи.

19. Ответственность за здоровье и сохранность жизни несовершеннолетних участ-
ников в день Благотворительного забега возлагается на лицо, их сопровождающее.

20. Организаторы Благотворительного забега не несут ответственность за поте-
рю жизни, получение травмы участником, утрату или повреждение личной собственности 
участника, а также за любой физический ущерб участника в период проведения Благотво-
рительного забега. 

9. Программа Благотворительного забега

10:30–
11:00

– начало регистрации участников на стадионе «Труд» МБУДО «СШОР 
«Факел»;

11:00–
11:15

– открытие Благотворительного забега;

11:15–
11:20

– массовая разминка;

11:30–
12:30

– проведение Благотворительного забега.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 08.07.2024 № 793
 «О проведении благотворительного забега «Во имя 
добра» на территории городского округа «Город 
Лесной» 

ПЛАН
подготовки и проведения Благотворительного забега 

Но-
мер 

стро-
ки

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 2 3 4

1. Создание организационного комитета до
10.07.2024

Виноградова Е.А.,
Андриевская Н.В.

2.

Подготовка проекта постановления    ад-
министрации городского округа «Город 
Лесной» «О проведении благотворитель-
ного забега «Во имя добра» на территории 
городского округа «Город Лесной»

до
10.07.2024 Андриевская Н.В.

3. Проведение заседаний организационного 
комитета, в том числе выездного

по назначе-
нию

Виноградова Е.А.,
Андриевская Н.В.

4.

Обеспечение анонсирования и освещения 
Благотворительного забега в средствах 
массовой информации, в том числе в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»

с 23.07.2024   
–30.09.2024

Комаров Д.В., 
Корепанов А.Р.,
Чепелев С.А.

5.

Информирование организаций и предпри-
ятий городского округа «Город Лесной» о 
проведении Благотворительного забега 
на территории городского округа «Город 
Лесной» 

до
10.08.2024

Андриевская Н.В.,
Устюгова-Кочанова Н.В.,
Петалов С.Г.

6.

Обеспечение своевременного уведомле-
ния ОМВД России по ЗАТО г. Лесной, ФГБУЗ 
ЦМСЧ № 91 ФМБА России о дате проведе-
ния, программе с указанием мест, времени, 
условий проведения, предполагаемого 
количества участников Благотворительного 
забега

до
14.08.2024 Андриевская Н.В.

7.

Подготовка и согласование плана меро-
приятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности при 
проведении Благотворительного забега

до
14.08.2024

Чепелев С.А.,
Петалов С.Г.



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 27 11 июля 2024г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Окончание. Начало на стр. 1).

8.
Обеспечение выпуска и распространения 
рекламных афиш на территории городского 
округа «Город Лесной»

до
16.08.2024

Чепелев С.А.,
Устюгова-Кочанова Н.В.

9.
Проведение обследования места проведе-
ния Благотворительного забега на наличие 
взрывоопасных предметов

24.08.2024
с 09:00 

до 10:00

Кац В.А.,
Колесников И.И.,
Петалов С.Г.

10.
Подготовка мест проведения Благотвори-
тельного забега (подготовка мест старта, 
финиша, трассы), размещение баннера

24.08.2024
 до 10:00

Петалов С.Г.,
Жеребцов А.В.,
Князева А.С.

11. Организация работы по регистрации  участ-
ников Благотворительного забега

24.08.2024 
с 10:30 

до 11:00

Устюгова-Кочанова Н.В.,
Петалов С.Г.

12. Организация работы волонтерской группы 
для проведения Благотворительного забега

24.08.2024
с 10:00 

до 13:00

Устюгова-Кочанова Н.В., 
Нефедова Н.А., Краснос-
лободцева Т.Е.

13.
Подготовка технического оснащения прове-
дения Забега (обеспечение радиофикации, 
микрофоны, музыкальное оформление)

24.08.2024
с 10:00 

до 13:00

Петалов С.Г.

14. Обеспечение медицинским обслуживанием 
участников Благотворительного забега

24.08.2024
с 10:30 

до 13:00
Петалов С.Г.

15. Проведение Благотворительного забега
24.08.2024

с 10:30 
до 13:00

Устюгова-Кочанова Н.В.,
Петалов С.Г.

16.
Обеспечение работы ростовых кукол во 
время проведения Благотворительного 
забега

24.08.2024
с 11:00

 до 12:00

Иванов И.А.,
Комарова Т.Ю.

17. Приостановление работы аттракциона – па-
ровозик  «Веселая радуга»

24.08.2024
с 11:00

 до 12:00

Иванов И.А.,
Князева А.С.

18. Подготовка концертных номеров на время 
проведения Благотворительного забега 

24.08.2024
с 10:30 

до 13:00

Кадцина Т.А. 

19.
Обеспечение транспортными средствами 
для перекрытия движения по маршруту: 
Обелиск Победы – КПП № 4

24.08.2024
с 10:00 

до 13:00

Берсенев Б.Б.,
Петалов С.Г.

20.
Оказание содействия по оповещению в 
случае эвакуации с места проведения Бла-
готворительного забега

24.08.2024
с 11:00 

до 13:00
Берсенев Б.Б.

21.

Обеспечение содействия в охране обще-
ственного порядка и прекращение движе-
ния транспортных средств по маршруту от 
Обелиска Победы до КПП 
№ 4 и в обратном направлении

24.08.2024
с 10:30 

до 13:00

Кац В.А.,
Копысов А.В.

Список использованных сокращений:
1. АНО «Особенный мир» – автономная некоммерческая организация «Центр со-

циальной поддержки, адаптивной помощи и досуга «Особенный мир». 
2. АНО «Центр правовой и социальной поддержки» – автономная некоммерческая 

организация «Центр правовой и социальной поддержки населения городского округа «Го-
род Лесной».

3. ГАУ «СРЦН г. Лесного»  – государственное автономное учреждение «Социаль-
но-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Лесного».

4. ГКОУ СО «Нижнетуринский детский дом» – государственное казенное образова-
тельное учреждение Свердловской области «Нижнетуринский детский дом».

5. ГКУ «Нижнетуринский ДДИ» – государственное казенное стационарное уч-
реждение социального обслуживания Свердловской области «Нижнетуринский детский 
дом-интернат для умственно-отсталых детей».  

6. КПП – контрольно-пропускной пункт.
7. КЭРТиУ – комитет экономического развития, торговли и услуг администрации 

городского округа «Город Лесной».
8. МБУ «ПКиО» – муниципальное бюджетное учреждение «Парк культуры и отды-

ха».
9. МБУДО «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение  дополнитель-

ного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».
10. МКУ «Отдел культуры» – муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 

администрации городского округа «Город Лесной».
11. МКУ «УГХ» – муниципальное казенное учреждение «Управление городского хо-

зяйства».
12. МОО ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» – молодежная общественная орга-

низация федерального государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электрохим-
прибор».

13. ОМВД России по ЗАТО г. Лесной – Отдел Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по закрытому административно-территориальному образованию г. Лесной 
Свердловской области. 

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 08.07.2024 № 793
 «О проведении благотворительного забега «Во имя 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                           № 794
 г. Лесной

О внесении изменений в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского 

округа «Город Лесной» на 2016-2024 годы, утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 10.05.2016 № 658 

 
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Порядком подготовки и ведения Документа планирования регулярных пере-
возок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
городского округа «Город Лесной», утвержденным постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 10.05.2016 № 658  (с изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам городского округа «Город Лес-
ной» на 2016-2022 годы, утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 10.05.2016 № 658 (с изменениями, внесенными постановлениями адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 28.09.2016 № 1317, от 09.04.2018 № 417, от 
29.04.2019 № 451, от 01.04.2021 № 296, от 11.08.2021 № 834, от 06.10.2023 № 1293), следующие 
изменения:

1.1.  В заголовке постановления слова «на 2016-2024 годы» заменить словами «на 
2016-2026 годы».

1.2.  Приложение № 2 к постановлению «Документ планирования регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
городского округа «Город Лесной» на 2016-2024 годы» изложить в новой редакции (прила-
гается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

добра» на территории городского округа «Город 
Лесной» 

СХЕМА
границ места проведения Благотворительного забега, 

и прилегающей территории 



11 июля 2024г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 27

(Окончание. Начало на стр. 3).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 23814.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Приложение
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 08.07.2024 № 794

Приложение № 2
постановления администрации городского округа 
«Город Лесной» от 10.05.2016 № 658

ДОКУМЕНТ 
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам городского округа «Город Лесной» на 
2016-2026 годы

Раздел I. Параметры и фактическое состояние маршрутной сети
Действующая маршрутная сеть регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-

мобильным транспортом в городском округе «Город Лесной» имеет разветвленную структу-
ру, социальную ориентацию, обеспечивающую в первую очередь интересы пассажиров. Су-
ществующая маршрутная сеть общей протяженностью 131,72 км состоит из 7 действующих 
муниципальных маршрутов городского и пригородного сообщения, 2 из которых – маршру-
ты в коллективные сады, имеющие сезонную загруженность. Посадка и высадка пассажиров 
по всем маршрутам разрешена только в установленных остановочных пунктах по маршруту 
регулярных перевозок. Регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом в городском округе «Город Лесной» осуществляет общество с ограниченной возмож-
ностью «Авто-Плюс» на основании заключенного муниципального контракта № 25/06/2024 
от 25.06.2024. 

Раздел II. План установления, изменения вида регулярных перевозок 
на муниципальных маршрутах

Номер
строки

Номер и наи-
менование му-
ниципального 

маршрута

Фактический вид 
регулярных пере-
возок на муници-

пальном маршруте

Планируемый вид 
регулярных пере-
возок на муници-

пальном маршруте

Дата изменения, 
установления вида 
регулярных пере-

возок

– – – – –

Раздел III. План установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов

Номер
строки

Номер и наименова-
ние муниципального 

маршрута

Вид изменения муниципального 
маршрута (установление, изме-

нение, отмена)

Содержание 
изменения

        –
Дата

– – – – –

Раздел IV. План-график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и 

выдачи карт маршрута об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам

Но-
мер

стро-
ки

Номер и наименова-
ние муниципального 

маршрута

Срок про-
ведения 

конкурсной 
процедуры на 

заключение 
муниципаль-
ного контрак-

та

Дата 
начала 

дей-
ствия 

муници-
пально-
го кон-
тракта

Cрок проведе-
ния открытого 

конкурса в соот-
ветствии с Феде-

ральным зако-
ном от 13.07.2015 

№ 220-ФЗ

Дата начала 
действия сви-
детельства об 
осуществле-
нии перевоз-
ок по муни-
ципальному 

маршруту

1. № 4 «КПП-1 – 
35 квартал» 2024 г. 2024 г.

2. № 7 «КПП-1 –
сады 42 квартал» 2024 г. 2024 г.

3. № 10 «КПП-1 – 
ул. Мамина-Сибиряка» 2024 г. 2024 г.

4. № 12 «КПП-1 –
«Синяя птица» 2024 г. 2024 г.

5. № 6 «КПП-1 – 
Васильева, 1» 2024 г. 2024 г.

6. № 9 «АТП – 
Васильева, 1» 2024 г. 2024 г.

7. № 19 «КПП Лесной – 
п. Чащавита» 2024 г. 2024 г.

Раздел V. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение транс-
портного обслуживания населения

Номер
строки

Номер и наименование 
муниципального марш-

рута

Наименование 
мероприятия

Содержание 
мероприятия

Срок проведения 
мероприятия

– – – – –

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2024                                                                                                                                                            № 801
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город 
Лесной» от 12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений 
городского округа «Город Лесной»

В соответствии с Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 30-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об образовании в Свердловской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
12.02.2024 № 141 «Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразова-
тельных учреждений городского округа «Город Лесной» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 подпункты 1.2, 1.3 изложить в новой редакции:
«1.2.  Обучающиеся по очной форме обучения V-XI классов обеспечиваются бес-

платным горячим питанием (завтрак или обед в зависимости от суточного режима питания 
и сменности занятий обучающихся), предусматривающим наличие горячего блюда, из об-
ластного бюджета в размере не более 79,2 рубля (завтрак) или не более 113,8 рубля (обед) 
в учебный день, в том числе средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного об-
учающегося составляет не более 79,2 рубля или не более 113,8 рубля в случае, если они 
являются:

детьми-сиротами; детьми, оставшимися без попечения родителей; лицами из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; лицами, потерявшими в период 
обучения обоих родителей или единственного родителя;

детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного 
минимума, установленного в Свердловской области;

детьми из многодетных семей;
детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной опера-

ции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Респу-
блики, Запорожской области и Херсонской области;

детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по моби-
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Рос-
сийской Федерации».».

«1.3. В период с 1 сентября 2024 года до 1 июля 2025 года обучающиеся по очной 
форме обучения V-XI классов обеспечиваются бесплатным горячим питанием (завтрак 
или обед в зависимости от суточного режима питания и сменности занятий обучающих-
ся), предусматривающим наличие горячего блюда, из областного бюджета в размере не 
более 79,2 рубля (завтрак) или не более 113,8 рубля (обед) в учебный день, в том числе: 
средняя стоимость набора пищевых продуктов на одного обучающегося составляет не 
более 79,2 рубля или не более 113,8 рубля в случае, если они являются гражданами Рос-
сийской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Ре-
спублики; лицами без гражданства, постоянно проживавшими на территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно поки-
нувшими территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 
Республики, прибывшими на территорию Российской Федерации в экстренном массо-
вом порядке.».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:
«3.4. Справки, выданной воинской частью или военным комиссариатом.».
«3.5. Выписки из личного кабинета пользователя Единой государственной инфор-

мационной системы социального обеспечения.».
1.3.  Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Питание за счет бюджетных средств детям, определенным в подпункте 1.3 пун-

кта 1 настоящего постановления, осуществляется на основании заявления родителей (закон-
ных представителей) на следующих основаниях:

4.1. Свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Россий-
ской Федерации, удостоверение беженца, вид на жительство в Российской Федерации, ми-
грационная карта, разрешение на временное проживание в Российской Федерации – для 
прибывших граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на террито-
рии Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужден-
но покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народ-
ной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 
порядке.».

2.  Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возник-
шие с 1 июля 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальных сайтах администрации город-
ского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление образо-
вания администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Ви-
ноградову Е.А.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хо-
зяйству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                    С.Е. Черепанов


